
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 409

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 170 DEL 01-09-2020

AREA TECNICA

Oggetto: SISMA 2016 - Incarico di supporto del RUP in relazione alla redazione degli atti
di indizione gara di appalto, relativamente ai lavori di messa in sicurezza di un fenomeno
franoso con la delocalizzazione di parte dell'abitato della frazione di Ponzano.
LIQUIDAZIONE ACCONTO. FATTURA n. 10 del 17.07.2020 - Avv. Alessandra Pulcini.
CUP: B73H19001520005                               CIG: Z952BB0150

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO che in data 13/02/2018 è stata trasmessa all’USR Abruzzo Sisma 2016 la scheda
riguardante il Piano dissesto idrogeologico nella frazione di Ponzano, e nel contempo si è chiesto di
attivare le procedure di cui all’art.12 dell’Ordinanza n.36/2017 – Attuazione delle previsioni di cui
all’art.18-decies del D.L. n.8/2017;

ACQUISITA la nota in data 16/02/2018 dell’USR Abruzzo Sisma 2016, con la quale le schede del Piano
stralcio dissesto idrogeologico sono state trasmesse al Commissario Straordinario Ricostruzione Sisma
2016;
VISTA la comunicazione in data 04/10/2018 dell’USR Abruzzo Sisma 2016, acquisita al protocollo di
questo Ente in data 12/10/2018 n.9464 di ripartizione dei fondi di cui all’allegato n.1 dell’Ordinanza del
Commissario Straordinario n.64 del 06 settembre 2018 – Piano degli interventi sui dissesti idrogeologici,
dove risulta che questo Ente è titolare del seguente finanziamento:

Comune Località Intervento Importo
Civitella del Tronto Ponzano Messa in sicurezza di un fenomeno franoso

con la delocalizzazione di parte dell’abitato
interessato

€ 3.500.000,00

VISTA la propria deliberazione n.125 del 30.10.2018 con la quale è stato nominato, ai sensi dell’art.31 del
d.lgs. n.50/2016 – Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Fabrizio Verticelli, Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale;
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 68 del 06.06.2019 di approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed
economica dei lavori di: “Messa in sicurezza di un fenomeno franoso con la delocalizzazione di parte
dell’abitato della Frazione di Ponzano” redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale per un
importo complessivo di euro 3.500.000,00;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
2.537,60 a titolo di acconto secondo il seguente prospetto:

PROSPETTO CONTABILE

Importo
Finanziato € 3.500.000,00

Intervento
Capitolo

EX SIOPE CIG Z952BB0150 CUP   B73H19001520005

2712 Descrizione

Creditore Avv. Alessandra Pulcini via C. Colombo 43 Martinsicuro (TE) – C.f. PLCLSN75M45H769H

Lavori di messa in sicurezza di un fenomeno franoso con la
delocalizzazione di parte dell'abitato della frazione di Ponzano.

P.IVA 01625830672

Codice

Articolo 0 Descrizione Incarico di supporto al RUP. Lavori di messa in sicurezza di un
fenomeno franoso con la delocalizzazione di parte dell'abitato
della frazione di Ponzano.

VISTO il Nulla Osta al prosieguo delle attività di progettazione dei lavori in oggetto, rilasciato dall’Ufficio
Speciale per la Ricostruzione - Sede di Teramo acquisito agli atti di questo Ente con Prot. 4976 in data
04.06.2019;
CONSIDERATO che, data complessità della procedura di appalto avente ad oggetto “Messa in sicurezza
di un fenomeno franoso con la delocalizzazione di parte dell’abitato della Frazione di Ponzano” si è
ritenuto necessario ricorrere all’ausilio di un legale a supporto del RUP nella redazione degli atti di
indizione della citata gara;
VIATA la propria Determinazione RG n. 27 del 23.01.2020 con la quale si è proceduto all’affidamento
diretto per l’attività di supporto al RUP dei lavori pubblici in premessa, in relazione alla redazione degli atti
di indizione la gara di appalto, all’Avv. Alessandra Pulcini con studio in Martinsicuro (TE), via C. Colombo
43 Cf. PLCLSN75M45H769H, P.I. 01625830672, comportante la spesa di € 4.000,00 oltre cassa di
previdenza 4%, € 160,00 ed IVA al 22% € 915,20 in totale € 5.075,20;
DATO ATTO che il professionista incaricato ha già espletato gran parte dell’incarico affidatogli;
VISTA la fattura di acconto n. 10 del 17.07.2020 emessa dall’Avv. Alessandra Pulcini dell’importo di €
2.000,00 oltre cassa di previdenza 4%, € 80,00 ed IVA al 22% € 457,60 in totale € 2.537,60;
ACCERTATA la Regolarità Contributiva del professionista, giusto Certificato rilasciato dalla Cassa
Forense in data 10.06.2020 Prot. n. 178538/2020, presente agli atti
PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale PLCLSN75M45H769H, P.I.
01625830672 relativo all’Avv. Alessandra Pulcini, così come desumibile dalla consultazione del
31.08.2020 conservata agli atti;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 artt. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett.a) – “Codice dei contratti
pubblici” e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Sindaco 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 2.537,60 a favore di:1.

€ 2.000,00 € 80,00 € 457,60

N.

                                             TOTALE EURO € 2.537,60

DATA IMPONIBILE IVA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

Avv. Alessandra Pulcini
via C. Colombo 43
Martinsicuro (TE)
Cf. PLCLSN75M45H769H
P.I. 01625830672

10 17.07.2020

importo 4% 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT21B0760115300000067648667

DITTA FATTURA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.170 del 01-09-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;

4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                           Geom. Fabrizio VERTICELLI

Allega: Fattura n.10 del 17.07.0202

Incarico di supporto al RUP. Lavori di messa in
sicurezza di un fenomeno franoso con la
delocalizzazione di parte dell'abitato della frazione di
Ponzano.

Rif. Imp.
Sub. N.

185

Causale

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.170 del 01-09-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Incarico di supporto al RUP. Lavori di messa in sicurezza di un fenomeno franoso con la
delocalizzazione di parte dell'abitato della frazione di Ponzano LIQUIDAZIONE ACCONTO.

Importo € 2.537,60

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-09-01T10:12:03+0000
	Fabrizio Verticelli




